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Коды

0506001

22.12.2020

Наименование федерального государственного 

учреждения (обособленного подразделения)

001X4480

96.04

93.1

91.03

91.02

91.01

86

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

(уполномоченное лицо)

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного 

распорядителя средств федерального бюджета, федерального государственного 

учреждения)

Заместитель директора 

департамента Гришкин Виталий Викторович

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"  22    "    декабря   2020  г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 075-00143-21-00
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ГАГАРИНА Ю.А."   ЭТИ (филиал)  

Код по сводному

реестру

Вид деятельности федерального государственного 

учреждения (обособленного подразделения)

Деятельность физкультурно- оздоровительная;
по ОКВЭД

Деятельность в области отдыха и развлечений;
по ОКВЭД 93.2

Деятельность в области спорта;
по ОКВЭД

Деятельность по охране исторических мест и зданий, памятников культуры;
по ОКВЭД

Деятельность музеев;
по ОКВЭД

Деятельность библиотек и архивов;
по ОКВЭД

Деятельность в области здравоохранения;
по ОКВЭД



85.42.9

85.41.9

85.23

85.22

85.21

84.21

82.99

82.92

79.1

74.30

74.20

73.11

72.20

72.19

71.2

71.12.6

71.12.5

71.1

70.22

69

68.3

64.99.1

63.11.1

Деятельность по дополнительному профессиональному образованию прочая, не 

включенная в другие группировки;
по ОКВЭД

Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в другие 

группировки;
по ОКВЭД

Подготовка кадров высшей квалификации;
по ОКВЭД

Образование высшее;
по ОКВЭД

Образование профессиональное среднее;
по ОКВЭД

Деятельность международная;
по ОКВЭД

Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса, не 

включенная в другие группировки;
по ОКВЭД

Деятельность по упаковыванию товаров;
по ОКВЭД

Деятельность туристических агентств и туроператоров;
по ОКВЭД

Деятельность по письменному и устному переводу;
по ОКВЭД

Деятельность в области фотографии;
по ОКВЭД

Деятельность рекламных агентств;
по ОКВЭД

Научные исследования и разработки в области общественных и гуманитарных наук;
по ОКВЭД

Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие;
по ОКВЭД

Технические испытания, исследования, анализ и сертификация;
по ОКВЭД

Деятельность в области технического регулирования, стандартизации, метрологии, 

аккредитации, каталогизации продукции;
по ОКВЭД

Деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях, мониторинга 

состояния окружающей среды, ее загрязнения;
по ОКВЭД

Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий и предоставление 

технических консультаций в этих областях;
по ОКВЭД

Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления;
по ОКВЭД

Деятельность в области права и бухгалтерского учета;
по ОКВЭД

Операции с недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе;
по ОКВЭД

Вложения в ценные бумаги;
по ОКВЭД

Деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов;
по ОКВЭД



63.1

62.09

62.02

62.01

61.10.1

61.10

58

56.29

56.10.3

56.10.1

56.10

55.2

55.1

52.21.24

49.3

47.9

47.78.4

47.78.3

47.63.2

47.63.1

47.61

47.41

47.1

Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации, 

деятельность порталов в информационно-коммуникационной сети Интернет;
по ОКВЭД

Деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных 

технологий, прочая;
по ОКВЭД

Деятельность консультативная и работы в области компьютерных технологий;
по ОКВЭД

Разработка компьютерного программного обеспечения;
по ОКВЭД

Деятельность по предоставлению услуг телефонной связи;
по ОКВЭД

Деятельность в области связи на базе проводных технологий;
по ОКВЭД

Деятельность издательская;
по ОКВЭД

Деятельность предприятий общественного питания по прочим видам организации 

питания;
по ОКВЭД

Деятельность ресторанов и баров по обеспечению питанием в железнодорожных 

вагонахресторанах и на судах;
по ОКВЭД

Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, 

ресторанов быстрого питания и самообслуживания;
по ОКВЭД

Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания;
по ОКВЭД

Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания;
по ОКВЭД

Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания;
по ОКВЭД

Деятельность стоянок для транспортных средств;
по ОКВЭД

Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта;
по ОКВЭД

Торговля розничная вне магазинов, палаток, рынков;
по ОКВЭД

Торговля розничная предметами культового и религиозного назначения, похоронными 

принадлежностями в специализированных магазинах;
по ОКВЭД

Торговля розничная сувенирами, изделиями народных художественных промыслов;
по ОКВЭД

Торговля розничная лентами и дисками без записей в специализированных магазинах;
по ОКВЭД

Торговля розничная музыкальными записями, аудиолентами, компакт-дисками и 

кассетами в специализированных магазинах;
по ОКВЭД

Торговля розничная книгами в специализированных магазинах;
по ОКВЭД

Торговля розничная компьютерами, периферийными устройствами к ним и программным 

обеспечением в специализированных магазинах;
по ОКВЭД

Торговля розничная в неспециализированных магазинах;
по ОКВЭД



46.90

46.4

45.20.2

45.20.1

43.3

43.2

43.12

41.2

35.30

35.13

35.12

31.0

25.1

18.1

11.0

10.8

10.6

10.5

10.4

10.31

10.3

10.1

02.40

Торговля оптовая неспециализированная;
по ОКВЭД

Торговля оптовая непродовольственными потребительскими товарами;
по ОКВЭД

Техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных средств;
по ОКВЭД

Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легких грузовых 

автотранспортных средств;
по ОКВЭД

Работы строительные отделочные;
по ОКВЭД

Производство электромонтажных, санитарно-технических и прочих строительно-

монтажных работ;
по ОКВЭД

Подготовка строительной площадки;
по ОКВЭД

Строительство жилых и нежилых зданий;
по ОКВЭД

Производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование 

воздуха;
по ОКВЭД

Распределение электроэнергии;
по ОКВЭД

Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным 

электросетям;
по ОКВЭД

Производство мебели;
по ОКВЭД

Производство строительных металлических конструкций и изделий;
по ОКВЭД

Деятельность полиграфическая и предоставление услуг в этой области;
по ОКВЭД

Производство напитков;
по ОКВЭД

Производство прочих пищевых продуктов;
по ОКВЭД

Производство продуктов мукомольной и крупяной промышленности, крахмала и 

крахмалосодержащих продуктов;
по ОКВЭД

Производство молочной продукции;
по ОКВЭД

Производство растительных и животных масел и жиров;
по ОКВЭД

Переработка и консервирование картофеля;
по ОКВЭД

Переработка и консервирование фруктов и овощей;
по ОКВЭД

Переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции;
по ОКВЭД

Предоставление услуг в области лесоводства и лесозаготовок;
по ОКВЭД



02.20

02.10

01.5

01.2

01.1

01.4

Лесозаготовки;
по ОКВЭД

(указываются виды деятельности федерального государственного учреждения, по которым ему 

утверждается государственное задание)

Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность;
по ОКВЭД

Смешанное сельское хозяйство;
по ОКВЭД

Выращивание многолетних культур;
по ОКВЭД

Выращивание однолетних культур;
по ОКВЭД

Животноводство.
по ОКВЭД



13 14

2 5 15 16 17

ЧАСТЬ I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

федеральному перечню

ББ32

Реализация образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата.

2. Категории потребителей государственной услуги

Физические лица, имеющие среднее общее образование.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер 

реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 

услуги

Значение показателя качества государственной 

услуги

Допустимые (возможные)

отклонения от

установленных

показателей качества

государственной услуги

Направления подготовки и 

укрупненные группы

Категория 

потребителей

Формы 

обучения и 

формы 

реализации 

образовательны

х программ

наименование 

показателя

единица измерения

2021 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в

процентах

в

абсолютных

величинахнаименова

ние

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер 

реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги
Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)

отклонения от

установленных

показателей объема

государственной услуги

Направления подготовки и 

укрупненные группы

Категория 

потребител

ей

Формы 

обучения и 

формы 

реализации 

образовате

льных 

программ

наименова

ние показателя

единица измерения

2021 год 

(очередной 

финансовы

й год)

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(очередной 

финансовы

й год)

2022 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в

процентах

в

абсолютных

величинахнаименова

ние

код по 

ОКЕИ

1 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14



09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника
Очная 0,00  

15.00.00 Машиностроение Очная 0,00  

15.03.01 Машиностроение Очная 0,00  

15.03.02 Технологические 

машины и оборудование
Очная 0,00  

15.03.05 Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств

Очная 0,00  

15.03.05 Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств

Очная 0,00  

18.00.00 Химические 

технологии
Очная 0,00  

18.03.01 Химическая 

технология
Очная 0,00  

20.00.00 Техносферная 

безопасность и 

природообустройство

Очная 0,00  

20.03.01 Техносферная 

безопасность
Очная 0,00  

21.00.00 Прикладная 

геология, горное дело, 

нефтегазовое дело и геодезия

Очная 0,00  

22.00.00 Технологии 

материалов
Очная 0,00  

29.03.05 Конструирование 

изделий легкой 

промышленности

Очная 0,00  

вид

60,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32БО76000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 30,0000 30,0000 30,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32АШ76000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 60,0000 60,0000

6,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32БР20000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 19,0000 19,0000 19,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32БП48000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 6,0000 6,0000

22,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32БТ60000

Физические 

лица с ОВЗ 

и инвалиды

Численность 

обучающихся
Человек 792 1,0000 1,0000 1,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32БТ36000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 22,0000 22,0000

5,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32БШ84000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 2,0000 2,0000 2,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32БШ12000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 5,0000 5,0000

15,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32ВБ60000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 1,0000 1,0000 1,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32ВА88000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 15,0000 15,0000

10,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32ВЕ92000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 11,0000 11,0000 11,0000 0,00 0,00

852201О.99.0.ББ32ВГ04000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 10,0000 10,0000

16,0000 0,00 0,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

принявший орган дата номер наименование

852201О.99.0.ББ32ГГ84000

Физические 

лица за 

исключение

м лиц с 

ОВЗ и 

Численность 

обучающихся
Человек 792 16,0000 16,0000



1

1 2 3

Официальный сайт образовательной организации, информационные стенды 

приемной комиссии

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 июля 2013 Г. № 582
Ежегодно

2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Об утверждении перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования, применяемых при реализации образовательных программ высшего образования, содержащих сведения, составляющие государственную тайну 

или служебную информацию ограниченного распространения, 1060, 12.09.2013 г.;

Об утверждении перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования, 1061, 12.09.2013 г.;

Об образовании в Российской Федерации, 273-ФЗ, 29.12.2012 г..

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



ЧАСТЬ III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения 

государственного задания

иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации;

исключение государственной услуги (работы) из перечня государственных услуг (работ);

ликвидация учреждения;

реорганизация учреждения.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

по запросу Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля Периодичность

Федеральные органы исполнительной власти (государственные

органы), осуществляющие контроль за выполнением

государственного задания

1 2 3

Плановая проверка
В соответствии с планами контрольной деятельности Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

камеральная проверка По мере поступления отчетности о выполнении государственного задания Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания два раза в год

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания Срок сдачи основного отчета 15 февраля 2022 года

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 

государственного задания

Срок сдачи предварительного отчета 15 октября 2021 года (только по государственным услугам)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания нет

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в %: 10;

(по частям).




